
 
Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської 
ради від 12.04.2022 № 297 «Про 
затвердження номенклатури та 
обсягів матеріального резерву 
місцевого рівня» 

 
 
Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 29 Закону України                           

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7,19, та 98 Кодексу цивільного 
захисту України, пункту 4 постанови КМУ від 30.09.2015 № 775                                
«Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 
для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», Методики 
визначення номенклатури та обсягів матеріальних резервів для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків, затверджених 
наказом Міністерства внутрішніх справ від 05.03.2024 №137, та протокольного 
доручення Черкаської міської ради від 23.12.2025 № ПД-9-1501 для організації  
здійснення заходів спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків 
надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому 
населенню, розглянувши пропозиції управління цивільного захисту Черкаської 
міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради від 

12.04.2022 № 297 «Про затвердження номенклатури та обсягів матеріального 

резерву місцевого рівня», а саме додаток до рішення - «НОМЕНКЛАТУРА ТА 

ОБСЯГИ матеріальних резервів для запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Черкаської міської територіальної 

громади», викласти в новій редакції, згідно з додатком. 
2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 15.08.2025 №  972 «Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської ради від 12.04.2022 № 297 «Про затвердження 
номенклатури та обсягів матеріального резерву місцевого рівня». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника управління 
цивільного захисту Черкаської міської ради Панченка Ю.В. 
 
Міський голова          Анатолій БОНДАРЕНКО 

 

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   27.01.2026  № 92 

м. Черкаси 

 

 



 

   

 

 

НОМЕНКЛАТУРА ТА ОБСЯГИ 

матеріальних резервів для запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Черкаської 

міської територіальної громади 
 

№ 

з/п 

Найменування матеріальних цінностей Одиниця 

виміру 

Кількість 

1 2 3 4 

1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт 

1. Рятувальні жилети шт 25 

2. Бонові загородження  шт 10 

3. Чоботи гумові шт 25 

4. Лопата штикова шт 100 

5. Лопата совкова шт 300 

6. Льодоруб (скребки) шт 100 

7. Кирка шт 10 

8. Лом звичайний шт 10 

9. Сокира теслярська шт 10 

10. Кувалда важка шт 10 

11. Відра шт 10 

12. Бензо-, пневмо-, електроінструмент к-т 6 

13. Рятувальні мотузки м 20 

2. Засоби індивідуального захисту 

1. Фільтрувальний протигаз для захисту від бойових отруйних 

речовин фільтруючий у комплекті к-т 114175 

2.  
Одяг спеціальний захисний (костюм захисний) III категорії 

шт 25 

Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

від____________ №_____ 



хімічного захисту 

3. Засоби енергопостачання 

1. 
Електрична станція для забезпечення електроенергією 

освітлювального та іншого обладнання  
од 2 

2. Аварійна освітлювальна установка (світлова вежа)  од 1 

3. Подовжувач побутовий  шт 19 700 

4. Засоби обігріву  

1. Твердопаливний котел (піч, булер’ян) од 9 850 

2. Теплова гармата, конвектор, обігрівач од 9 850 

3. Генератор  од 9 850 

4. Чайник електричний шт 19 700 

5. Термовентилятор од 4 

6. Дизельний нагрівач повітря  од 2 

5. Пально-мастильні матеріали 

1. Бензин, дизельне пальне л 200000 

2. Моторна олива для бензинових двигунів л 5 

3. Моторна олива для дизельних двигунів л 5 

6. Будівельні матеріали 

1. Мішки для сипучих матеріалів  шт 500 

2. Мішки поліпропіленові  шт 100000 

3. Шифер 8-ми хвильовий  шт 1000 

4. Профнастил  шт 450 

5. Планка зовнішнього кута для покрівлі оцинкована м 150 

6. Гідробар'єр армований             м² 1300 

7. 
Цвяхи будівельні  

кг 320 



8. 
Саморізи покрівельні  

шт 25000 

9. 
Планка внутрішнього кута для покрівлі фарбований  

шт 40 

10. 
Планка зовнішнього кута для покрівлі фарбований  

шт 150 

11. 
Плита ОСБ  

шт 40 

12. 
Саморізи по дереву 

шт 10000 

13. 
Шурупи  

шт 10 000 

14. 
Свердла  

шт 15 

15. 
Скоби  

шт 20 000 

16. 
Стрічка клейка 

шт 5 

17. 
Стрижні будівельні 

шт 30 

18. 
Пиломатеріали  

м³ 31 

19. 
Поліетиленова плівка  

м² 900 

20. 
Сталь оцинкована листова  

лист 100 

21. 
Тент  

         м² 1500 

7. Речове майно 

1. Каски захисні шт 25 

2. Жилети сигнальні яскравого або помаранчевого кольору шт 25 

3. Намет  к-т 19 700 

4. Стілець  шт        78 800 

5. Стіл  шт 19 700 

6. Ліжко (ліжко розкладне) шт 294 796 

7. Спальний мішок шт  294 796 

8. Ковдра (бавовняна, силіконова)  шт 294 796 

9. Подушка (50x70) шт 294 796 



10. Наволочка (50x70)  шт 294 796 

12. Простирадло  шт 294 796 

13. Рушник  шт 294 796 

14. Термос 12л. шт 10 

15. Термос 30л. шт 2 

16. Одноразовий посуд шт./к-т 4 127 144 

17. Матрац (каремат) од 294 796 

18. Натільна білизна  к-т 589 592 

19. Вода бутильована (норма на одну особу – 2 л) л 
825 429 бут. 

     по 5 л 

20. Сухий пайок для харчування  к-т 2 063 572 

21. 
Комплекти змінного взуття, одягу  

 
к-т 589 592 

22 
Матеріали та вироби для пакування та загортання 

матеріальних і культурних цінностей 
од 59 000 

 

 

Начальник управління               Юрій ПАНЧЕНКО 


